
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 61 DEL 02-07-2018

OGGETTO: NUOVO REGOLAMENTO EUROPEO 2016/679/UE IN
MATERIA DI PRIVACY DITTA MAGGIOLI MODULGRAFICA.  IMPEGNO
SPESA. CIG Z3E243616F

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA S - SEGRETARIO

Visti gli art. 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni, recante il T. U.
delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;
Visto il D. Lg.vo 267/2000 e s.m. e i.;
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
Visto il D. Lgs n. 118/2011 e successive modificazioni;
Visto il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.
Lgs n. 118/2011);

Premesso:
che il 24 maggio 2016 è entrato in vigore il Nuovo Regolamento Europeo sulla Privacy;-

che tale regolamento introduce nuove regole per la protezione dei dati personali ed è-
direttamente applicabile in tutti gli Stati membri a partire dal 25 Maggio 2018;

che l’Amministrazione Comunale, a seguito dell’espletamento di indagine di mercato fra-
diverse società specializzate nel settore,  con deliberazione di G.C. n.  82   del  18.06.2018
ha, tra l’altro, incaricato la ditta Maggioli Modulgrafica con sede in Santarcangelo di
Romagna (RN) per il tramite dell’Agente Maggioli spa Selvaggini Roberto, degli
adempimenti connessi alla compilazione della documentazione amministrativa per
l’attuazione degli obblighi di cui al Regolamento UE 2016/679 del Parlamento Europeo,
pubblicato sulla GU.E del 04.05.2016 n. 119, per un costo complessivo di € 1.220,00 iva
inclusa;

visto il preventivo di spesa acquisito al prot. N° 2856 del 21.05.2018;-

Valutato che si rende necessario ed urgente dotarsi dei servizi proposti;

Visto il Bilancio di Previsione 2018/2020;

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


D E T E R M I N A

Per i motivi tutti di cui alla premessa narrativa che qui si intendono integralmente recepiti:

Di dare atto che la spesa complessiva di € 1.220,00 inclusa iva, viene imputata e trova1.
copertura al cap. ___________ del bilancio di previsione 2018;

Di comunicare il presente atto alla Ditta  Maggioli Modulgrafica con sede in Santarcangelo2.
di Romagna, per il tramite dell’Agente Maggioli spa Sevaggini Roberto, per l’esecuzione
della fornitura.

Di liquidare la somma derivante alla Maggioli Modulgrafica a prestazione avvenuta e previa3.
presentazione di regolare fattura.

Di dare atto che in fase di liquidazione l’imposta IVA verrà trattenuta e versata direttamente4.
all’Erario ai sensi dell’art. 1 co.629 della Legge 190 del 23.10.2014;

Di dare atto che in base alla vigente normativa (L.136/2010) è stato richiesto ed ottenuto il5.
seguente CIG: Z3E243616F.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Raffaela Silvestrini

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 10-07-
2018 R.A. n. 489.

Borbona, 10-07-2018 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


